

## Öffentliche Bekanntmachung

Gemäß § 4 der Hauptsatzung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen geben wir nachstehend Zeit, Ort und Tagesordnung der nächsten Sitzung des Ausschusses für Soziales der Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen bekannt. Gleichzeitig wird diese Bekanntmachung unter der Rubrik "Öffentliche Bekanntmachungen" auf der Homepage des LWV Hessen (https://www.lwv-hessen.de) veröffentlicht.

## **Tagesordnung**

für die 15. Sitzung des

## Ausschusses für Soziales

der XVII. Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen am 05.03.2024, um 14.00 Uhr, Festsaal, Vitos Gießen-Marburg gGmbH, Licher Straße 106, 35394 Gießen

- 1. Mitteilungen
  - a) des Vorsitzenden des Ausschusses für Soziales
  - b) des Verwaltungsausschusses
- 2. Genehmigung der Protokolle der Sitzungen am 28.11.2023 und 14.02.2024
- 3. Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Anlagen des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen für das Haushaltsjahr 2024
- 4. Bericht zum Stand der Evaluation der finanziellen Auswirkungen zur Umsetzung des BTHG in Hessen
- 5. Zwischenbericht Controlling per 31.12.2023
- 6. Verschiedenes

34117 Kassel, 16.02.2024

Landeswohlfahrtsverband Hessen Bardo Bayer Vorsitzender des Ausschusses für Soziales